
r 

Monitor Polski Nr 27 - 321 Poz. 219, 220, 221 i 222 

ORDEREM ORŁA BIAŁEGO przyjaznych i wszechstronnych stosunków między Rzeczą­
pospolitą Polską a Republiką Węgierską odznaczony zo­
staje Arpad Goncz. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

220 

Rej. 44/94 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 17 marca 1994 r. 

o nadaniu orderu. 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450) za wybitne zasługi w gromadzeniu 
i prowadzeniu dokumentacji na temat zbrodni hitlerowskich, 
za współpracę z polskimi instytucjami w tej dziedzinie 
odznaczony zostaje 

Simon Wiesenthal. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

221 

Rej. 51/94 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 22 marca 1994 r. 

o nadaniu orderu. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450) za wybitne zasługi w pracy 
duszpasterskiej wśród Polaków zamieszkałych w Republice 
Litewskiej odznaczony zostaje 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

ks. Józef Obrębski. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

222 

Rej. 8/94 MPM 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 23 marca 1994 r. 

o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450) odznaczone zostają osoby, które 
przeżyły 50 lat w jednym związku małżeńskim, 

MEDALEM ZA DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁżEŃSKIE 

na wniosek Wojewody Białostockiego: 

1. Apiecignek Franciszek s. Antoniego, 2. Apiecionek 
Helena c. Ignacego, 3. Archaniuk Edward s. Józefa, 4. 



Monitor Polski Nr 27 - 322 - Poz. 222 

Archaniuk Maria c. Michała, 5. Bartnicki Bolesław s. Jana, 6. 
Bartnicka Jadwiga c. Kazimierza, 7. Beszta- Borowski Marcin 
s. Antoniego, 8. Beszta-Borowska Władysława c. Józefa, 9. 
Danowski Romuald s. Józefa, 10. Danowska Małgorzata c. 
Michała, 11. Dunaj Kazimierz s. Franciszka, 12. Dunaj 
Antonina c. Adolfa, 13. Gierasimiuk Aleksander s. Józefa, 14. 
Gierasimiuk Stefania c. Władysława, 15. Gnat Józef s. 
Franciszka, 16. Gnat Aleksandra c. Aleksandra, 17. Ignaciuk 
Antoni s. Bronisława, 18. Ignaciuk Eugenia c. Konstantego, 
19. Jewiec Borys s. Jana, 20. Jewiec Nina c. Jana, 21. 
Jurczak Kazimierz s. Józefa, 22. Jurczak Leokadia c. An­
toniego, 23. Jurczak Wacław s. Antoniego, 24. Jurczak 
Eugenia c. Józefa, 25. Jurgielewicz Józef s. Ignacego 26. 
Jurgielewicz Amelia c. Jana, 27. Konopko Bolesław s. 
Antoniego, 28. Konopko Jadwiga c. Waleriana, 29. Kowal­
czuk Michał s. Jana, 30. Kowalczuk Jadwiga c. Józefa, 31. 
Kruszewski Jan s. Konstantego, 32. Kruszewska Leokadia c. 
Franciszka, 33. Krutelewicz Jan s. Leona, 34. Krutelewicz 
Wiera c. Szymona, 35. Kurzyna Kazimierz s. Albina, 36. 
Kurzyna Helena c. Jana, 37. Matejczyk Eugeniusz s. Jana, 38. 
Matejczyk Stefania c. Konstantego, 39. Mielech Zygmunt s. 

.. Kazimierza, 40. Mielech Bronisława c. Kazimierza, 41. Mierz­
wiński Kazimierz s. Wacława, 42. Mierzwińska Stanisława c. 
Wiktora, 43. Mierzyński Antoni s. Jana, 44. Mierzyńska 
Janina c. Kazimierza. 45. Molski Dominik s. Aleksandra, 46. 
Molska Irena c. Stanisława, 47. Muszyński Edward s. Alek­
sandra, 48. Muszyńska Marianna c. Jana, 49. Muszyński Jan 
s. Michała, 50. Muszyńska Aleksandra c. Bolesława. 51. 
Piotrowski Grzegorz s. Grzegorza, 52. Piotrowska Nina c. 
Grzegorza, 53. Płoński Czesław s. Ludwika, 54. Płońska 
Helena c. Franciszka, 55. Popko Antoni s. Michała, 56. Popko 
Lidia c. Jakuba, 57. Popławski Edward s. Pawła, 58. Popław­
ska Anna c. Juliana, 59. Przybyłowski Teodor s. Grzegorza, 
60. Przybyłowska Anna c. Wincentego, 61. Rutkowski Józef 
s. Marcina, 62. Rutkowska Janina c. Bolesława, 63. Rygoro­
wicz Bolesław s. Józefa, 64. Rygorowicz Kamila c. Józefa, 
65. Szewko Antoni s. Michała, 66. Szewko Julia c. Stanis­
ława, 67. Wysocki Wacław s. Wojciecha, 68. Wysocka 
Janina c. Michała, 69. Zalewski Stefan s. Włodzimierza, 70. 
Zalewska Lidia c. Aleksego, 71. Zdanowicz Władysław s. 
Józefa, 72. Zdanowicz Halina c. Waleriana, 73. Zimnoch 
Józef s. Józefa, 74. Zimnoch Lucyna c. Franciszka, 

na wniosek Wojewody Ciechanowskiego: 

75. Obrębski Marian s. Piotra, 76. Obrębska Marianna c. 
Józefa, 

na wniosek Wojewody Krakowskiego: 

77. Bogusz Stanisław s. Kazimierza, 78. Bogusz Maria c. 
Jana, 79. Czubala Stanisław s. Aleksego, 80. Czubala Janina 
c. Jana, 81. Kłosowski Marian s. Karola, 82. Kłosowska 
Janina c. Macieja, 83. Kramarz Piotr s. Jana, 84. Kramarz 
Felicja c. Jana, 85. Kuczera Zbigniew s. Juliana. 86. Kuczera 
Janina c. Stefana, 87. Pałkowski Władysław s. Jana, 88. 
Pałkowska Anna c. Jana, 89. Panczenko Jan s. Antoniego, 
90. Panczenko Anna c. Wojciecha, 91 . Papuga Michał s. 
Józefa, 92. Papuga Zofia c. Michała, 93. Prześlica Władysław 
s. Jana, 94. Prześlica Marianna c. Andrzeja, 95. Rajca Stefan 
s. Jana, 96. Rajca Stanisława c. Stanisława, 97. Rojek Józef 
s. Tomasza, 98. Rojek Teodozja c. Wincentego, 99. Ziarko 
Stefan s. Ludwika, 100. Ziarko Władysława c. Stanisława, 

na wniosek Wojewody Krośnieńskiego : 

101. Majkowski Józef s. Stanisława, 102. Majkowska 
Helena c. Jana, 

na wniosek .Wojewody Łomżyńskiego: 

103. Grzymała Antoni s. Antoniego, 104. Grzymała 
Natalia c. Jana, 105. Janczewski Piotr s. Antoniego, 106. 
Janczewska Eugenia c. Jana, 107. Moenke Ryszard s. 
Juliana. 108. Moenke Stanisława c. Kazimierza, 109. Ol­
szewski Stanisław s. Jana, 110. Olszewska Czesława c. Jana, 

na wniosek Wojewody Nowosądeckiego: 

111. Druzgała Stanisław s. Andrzeja, 112. Druzgała 
Katarzyna c. Józefa, 113. Rapacz Andrzej, 114. Rapacz Ewa, 
115. Storzek Jan s. Józefa, 116. Storzek Aniela c. Franciszka. 
117. Wacha Józef s. Franciszka, 118. Wacha Marianna c. 
Wojciecha, 119. Witkowski Wojciech s. Wojciecha, 120. 
Witkowska Stefania c. Józefa, 

na wniosek Wojewody Opolskiego: 

121. Baingo Wilhelm s. Jana, 122. Baingo Marta c. 
Franciszka, 123. Czapiga Julian s. Jana, 124. Czapiga Anna 
c. Piotra, 125. Czechowski Mieczysław s: Władysława, 126 . 
Czechowska Irena c. Romana, 127. Gorzolka Franciszek s. 
Piotra, 128. Gorzolka Maria c. Antoniego, 129. Grala Stanis­
ław s. Adolfa, 130. Grala Jadwiga c. Konstantego, 131. 
Hampel Maksymilian s. Juliusza, 132. Hampel Florentyna c. 
Piotra, 133. Kala Pius s. Józefa, 134. Kala Maria c. Tomasza, 
135. Kobierski Jan s. Józefa, 136. Kobierska Maria c. 
Bazylego, 137. Kopyra Józef s. Pawła, 138. Kopyra Maria c. 
Wilhelma, 139. Kostoń Józef s. Franciszka, 140. Kostoń 
Gertruda c. Franciszka, 141. Kulik Bronisław s. Bartłomieja, 
142. Kulik Zofia c. Marcina, 143. Lewandowski Henryk s. 
Jana, 144. Lewandowska Janina c. Antoniego, 145. Mucha 
Franciszek s. Józefa, 146. Mucha Maria c. Michała, 147. 
Pawliszyn Jan, 148. Pawliszyn Marianna, 149. Podolski 
Kazimierz s. Filipa, 150. Podolska Anna c. Stanisława, 151. 
Rogozik Bolesław s. Stanisława, 152. Rogozik Aniela c. 
Łukasza, 153. Synowiec Józef s. Jana, 154. Synowiec Aniela 
c. Antoniego, 155. Zając Paweł s. Piotra, 156. Zając Ksenia c. 
Mikołaja, 

na wniosek Wojewody Ostrołęckiego: 

157. Burawski Franciszek s. Jana, 158. Burawska Janina 
c. Antoniego, 159. Ciskowski Stanisław s. Jana, 160. Cis­
kowska Helena c. Jana, 161 . Druchniak Antoni s. Stefana, 
162. Druchniak Marianna c. Antoniego, 163. Jaczewski 
Czesław s. Juliana, 164. Jaczewska Józefa c. Piotra, 165. 
Piecychna Jan s. Adama. 166. Piecychna Kazimiera c. 
Stanisława, 167. Skłucki Jan s. Teofila, 168. Skłucka Janina 
c. Antoniego. 

na wniosek Wojewody Przemyskiego: 

169. Chomiak Bronisław s. Franciszka, 170. Chomiak 
Kazimiera c. Pawła, 171. Huk Józef s. Jana, 172. Huk 
Genowefa c. Piotra, 173. Malawski Stanisław s. Józefa, 174. 
Malawska Olga c. Marcina, 

na wniosek Wojewody Skierniewickiego: 

175. Brzozowski Józef s. Marcina, 176. Brzozowska 
Waleria c. Jana, 177. Brzozowski Władysław s. Antoniego, 
178. Brzozowska Ewa c. Antoniego, 179. Bury Stanisław s. 
Wincentego, 180. Bura Janina c. Franciszka, 181. Ciężki 
Stanisław s. Józefa, 182. Ciężka Janina c. Władysława, 183. 
Czubak Walenty s. Jakuba, 184. Czubak Julianna c. Lud­
wika, 185. Filipek Stanisław s. Jana, 186. Filipek Weronika c. 



Monitor Polski Nr 27 - 323 - Poz. 222 i 223 

Ludwika, 187. Jagoda Jan s. Jana, 188. Jagoda Helena c. 
Andrzeja, 189. Gruziel Jan s. Józefa, 190. Gruziel Bronisława 
c. Andrzeja, 191. Kapusta Antoni s. Józefa, 192. Kapusta 
Aleksandra c. Józefa, 193. Kędziora Stanisławs. Stanisława, 
194. Kędziora Stefania c. Karola, 195. Krawczyk Jan s. 
Józefa, 196. Krawczyk Janina c. Józefa, 197. Kuczek Stanis­
ław s. Kazimierza, 198. Kuczek Wiktoria c. Franciszka, 199. 
Maćkowiak Józef s. Michała, 200. Maćkowiak Stanisława c. 
Józefa, 201. Madanowski Józef s. Franciszka, 202. Madano­
wska Otylia c. Stanisława, 203. Majcher Władysław s. 
Ludwika, 204. Majcher Marianna c. Anzelma, 205. Matych 
Franciszek s. Józefa, 206. Matych Helena c. Szymona, 207. 
Matych Józef s. Wojciecha, 208. Matych Stefania c. Włady­
sława, 209. Ochnicki Zdzisław s. Stanisława, 210. Ochnicka 
Maria c. Andrzeja, 211 . Pietrzak Władysław s. Andrzeja, 212. 
Pietrzak Marianna c. Łukasza, 213. Plech Józef s. Józefa, 
214. Plech Anna c. Wawrzyńca, 215. Putka Marian s. 
Kazimierza, 216. Putka Janina c. Stefana, 217. Staniszewski 
Kazimierz s. Antoniego, 218. Staniszewska Stefania c. Łuka­
sza, 219. Staniszewski Stanisław s. Pawła, 220. Staniszews­
ka Ewa c. Józefa, 221 . Wróbel Stanisław s. Józefa, 222. 
Wróbel Rozalia c. Franciszka, 223. Woźniak Stanisław s. 
Piotra, 224. Woźniak Aniela c. Wincentego, 

na wniosek Wojewody Słupskiego: 

225. Deleglewicz Józef s. Oskara, 226. Deleglewicz 
Anastazja c. Piotra, 227. Nowak Stefan s. Jana, 228. Nowak 
Janina c. Teofila, 229. Sokołowski Adolf s. Augustyna, 230. 
Sokołowska Janina c. Piotra, 231. Zgardziński Marian s. 
Jana, 232. Zgardzińska Maria c. Kazimierza, 233. Zmuda­
-Trzebiatowski Alfons s. Marcina, 234. Zmuda-Trzebiatows­
ka Franciszka c. Pawła, 

na wniosek Wojewody Suwalskiego: 

235. Aleksa Antoni s. Macieja, 236. Aleksa Ewa c. Jana, 
237. Danilczyk Zygmunt s. Józefa, 238. Danilczyk Bronis­
ława c. Grzegorza, 239. Gut Onufry s. Keryła 240. Gut Fenna 
c. Jana, 241 . Hećman Bolesław s. Wincentego, 242. Hećman 
Zofia c. Jana, 243. Kolasiński Piotr s. Franciszka, 244. 
Kolasińska Anna c. Władysława, 245. Kowalczyk Jan s. 
Stanisława, 246. Kowalczyk Irena c. Bronisława, 247. Kwa­
sowski Serafin s. Stanisława, 248. Kwasowska Anna c. Jana, 
249. Starodub Mikołaj s. Mirona, 250. Starodub Melania c. 
Łukasza, 251. Zaniewski Bolesław s. Józefa, 252. Zaniewska 
Albina c. Wincentego, 

na wniosek Wojewody Szczecińskiego: 

253. Durkin Anatoliusz s. Mikołaja, 254. Durkin Maria c. 
Tomasza, 255. Hojczyk Mikołaj s. Eustachego, 256. Hojczyk 
Natalia c. Jana, 257. Sumisławski Wiktor s. Jana, 258. 
Sumisławska Helena c. Stefana, 259. Szoplik Janusz s. 
Edwarda, 260. Szoplik Maria c. Waleriana, 261. Tujaka Jan s. 
Stanisława, 262. Tujaka Marianna c. Stanisława, 263. Woda­
rczyk Michał s. Franciszka, 264. Wodarczyk Janina c. And­
rzeja, 265. Zaśko Józef s. Macieja, 266. Zaśko Marianna c. 
Krystiana, 

na wniosek Wojewody Zielonogórskiego: 

267. Bohdanowicz Ludwik s. Konstantego, 268. Boh­
danowicz Władysława c. Zygmunta. 

Prezydent Rzeczyposolitej Polskiej : L. Wałęsa 

223 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 27 kwietnia 1994 r. 

w sprawie pierwszeństwa do uzyskania patentu na wynalazek, prawa ochronnego na wzór użytkowy, prawa 
z rejestracji wzoru zdobniczego oraz prawa z rejestracji znaku towarowego, w razie wystawienia wynalazku 
lub wzoru na Międzynarodowych Targach Artykułów dla Dzieci JUNE FAIR w roku 1994 albo w razie 

zamieszczenia znaku towarowego na towarze wystawionym na tych targach w roku 1994. 

Na podstawie art. 24 ust. 2 i art. 82 ustawy z dnia 19 
października 1972 r. o wynalazczości (Dz. U. z 1993 r. Nr 26, 
poz. 117), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 
1985 r. o znakach towarowych (Dz. U. Nr 5, poz. 17, 
z 1989 r. Nr 35, poz. 192 i z 1993 r. Nr 10, poz. 46), w związ­
ku z § 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 
1963 r. w sprawie ochrony wzorów zdobniczych (Dz. U. 
Nr 8, poz. 45) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Wystawienie wynalazku lub wzoru użytkowego 
w Łodzi w Polsce na targach pn. Międzynarodowe Targi 
Artykułów dla Dzieci JUNE FAIR, odbywających się w okre­
sie od dnia 1 czerwca do dnia 4 czerwca 1994 r., daje prawo 
do uzyskania w Urzędzie Patentowym Rzeczypospolitej 
Polskiej, zwanym dalej "Urzędem Patentowym", patentu na 
wynalazek lub prawa ochronnego na wzór użytkowy z pierw­
szeństwem według daty ich wystawienia na tych targach 
w wymienionym wyżej okresie. 

2. Wystawienie wzoru zdobniczego na targach okreś­
lonych w ust. 1 daje prawo do uzyskania w Urzędzie 

Patentowym rejestracji wzoru zdobniczego z pierwszeńst­
wem według daty jego wystawienia. 

3. Zamieszczenie znaku towarowego na towarze wy­
stawionym na targach określonych w ust. 1 daje prawo do 
uzyskania rejestracji znaku towarowego z pierwszeństwem 
według daty wystawienia towaru . 

§ 2. 1. Przyznanie pierwszeństwa w przypadkach, 
o których mowa w § 1 ust. 1, następuje z zachowaniem 
warunków określonych w § 15 zarządzenia Prezesa Urzędu 
Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 23 marca 
1993 r. w sprawie ochrony wynalazków i wzorów użyt­
kowych (Monitor Polski Nr 18, poz. 179) oraz w § 1 ust. 
2 załącznika do tego zarządzenia. 


